Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа им. Н. М. Новикова с. Плесс

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024 года.                                                                              № 88

Об утверждении школьной службы медиации (примирения)

в МБОУ ООШ им. Н. М. Новикова с. Плёсс

В целях снижения уровня конфликтности в школе, снижение числа вновь

выявленных детей группы риска и улучшения психологического микроклимата в

классах, школе, содействия профилактике правонарушений и социальной

реабилитации участников конфликтных ситуаций, формирования у учащихся

умения регулирования конфликта без физического насилия и оскорбления, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Школьной службы медиации (примирения):

- Меркушина Татьяна Валерьевна - заместитель директора по ВР, куратор

ШСМ.

- Петровская Нина Алексеевна – социальный педагог

- Сазонова Елена Анатольевна – педагог-психолог

- классные руководители 1-9 классов

- Барышева Оксана Борисовна – член школьного родительского комитета

- Макарова Анастасия – лидер ученического самоуправления

- обучающихся 7-9 классов (до 2-х человек).

2. Утвердить новый локальный акт «Положение о школьной службе

медиации (примирения) в МБОУ ООШ им. Н. М. Новикова с. Плёсс.

3. Меркушиной Т. В., куратору ШСМ один раз в полугодие на совещании

при директоре предоставлять информацию о работе службы.

4. Петровской Н.А., социальному педагогу, оказать помощь в подготовке

наглядных материалов (буклеты, рекомендации) по бесконфликтному

общению, способах выхода из конфликтов, особенностях школьных

конфликтов до декабря 2024 года.

5. Классным руководителям в срок до 01 октября 2024 года довести до

сведения учащихся и родителей принципы и нормативные основания работы

службы школьной медиации, выбрать кандидатуры среди учащихся 7-9

классов и среди родителей для работы в ШСМ.

6. Шубину А.А., ответственному за школьный сайт, разместить приказ «Об

утверждении школьной службы медиации (примирения)» на сайте.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Меркушину Т. В.

заместителя директора по ВР.

Директор МБОУ ООШ им. Н.М.Новикова с. Плесс __________ О.Г.Шубина